
VII Konferencja Naukowa Budownictwo – Infrastruktura – Górnictwo 

 

W dniach 23-24.10.2025r. na Politechnice Krakowskiej odbyła się VII Konferencja 
Naukowa Budownictwo – Infrastruktura – Górnictwo, której tematem przewodnim był 
„Zrównoważony rozwój w geoinżynierii i na terenach górniczych”. Organizatorami 
Konferencji była Katedra Geotechniki i Wytrzymałości Materiałów oraz Katedra 
Mechaniki Budowli i Materiałów  Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej. 
Jest to cykliczna konferencja, której pierwsza edycja odbyła się w 2014 r. Tegoroczna 
edycja została wpisana w obchody 80-lecia Politechniki Krakowskiej,  
a partnerem konferencji było Miasto Kraków. Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem osób związanych z branżą budowlaną oraz górniczą. Wśród 
uczestników konferencji nie zabrakło przedstawicieli Wyższego Urzędu Górniczego, 
Władz Rektorskich Politechniki Krakowskiej oraz przedstawicieli Urzędu Miasta Kraków.  

W tegorocznej edycji uczestniczyło wielu znakomitych ekspertów  
między innymi z Politechniki Krakowskiej, Akademii Górniczo Hutniczej, Uniwersytetu 
Warszawskiego, Politechniki Warszawskiej, Instytutu Mechaniki Górotworu PAN, 
Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi I Energią PAN,  Instytutu Geofizyki PAN, 
Politechniki Wrocławskiej, Politechniki Rzeszowskiej, Uniwersytetu Rolniczego, a także 
studenci Politechniki Krakowskiej kierunku Budownictwo oraz uczniowie szkół średnich 
z województwa śląskiego - w sumie ponad 130 osób.  

Podczas dwóch dni obrad zaprezentowano 30 referatów oraz 18 posterów  
o tematyce związanej między innymi z budową tuneli oraz obiektów inżynierskich na 
terenach górniczych i osuwiskowych, a także specyfiki prowadzenia badań 
geotechnicznych i symulacji numerycznych.  

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego prof. dr hab. inż. Elżbieta Pilecka 
przekazała podziękowania za zaangażowanie i wsparcie Partnerowi Konferencji Miastu 
Kraków oraz Sponsorom i Patronom. Jego Magnificencja Rektor Politechniki prof. dr 
hab. inż. Andrzej Szarata podkreślił rangę wydarzenia jakim jest Konferencja zrzeszająca 
środowiska naukowe i branżowe. Pani Prodziekan Wydziału Inżynierii Lądowej PK dr 
hab. Inż. Dorota Jarosińska, prof. PK, w ślad za Panem Rektorem, zwróciła uwagę na 
aktualną i ciekawą tematykę wystąpień. Przewodniczący Komitetu naukowego 
Konferencji prof. dr hab. Inż. Tadeusz Tatara zakończył część oficjalną uroczystego 
otwarcia Konferencji przedstawieniem, krótkiej historii Konferencji z cyklu 
Budownictwo-Infrastruktura-Górnictwo. 



 

Konferencja odbyła się pod patronatem: Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego, 
Rektora Politechniki Krakowskiej, Dziekana Wydziału Inżynierii Lądowej, Komisji 
Budownictwa PAN – Oddział Małopolski, Polskiego Komitetu Geotechniki – Oddział 
Małopolski, Polskiej Grupy Inżynierii Sejsmicznej i Parasejsmicznej, Polskiego Związku 
Inżynierów i Techników Budownictwa, Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.  

Sponsorami Konferencji były firmy: JD Enginieering Sp. z o.o., Laser - 3D, Inora  
Sp. z o.o., Geopartner Geofizyka Sp. z o.o., Geocore Sp. z o.o. 

Patronaty medialne Konferencji to: Builder, Gospodarka Wodna, Inżynier Budownictwa, 
Transport Miejski i Regionalny, Czasopismo Techniczne, Fundacja Promocji Kultury oraz 
Kraków Zaprasza. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim instytucjom zaangażowanym w Wydarzenie,  
a  w szczególności Partnerowi Konferencji – Miastu Kraków.  

Konferencja odbyła się w ramach inicjatywy Krakowskie Konferencje Naukowe.  

Partnerem Konferencji było Miasto Kraków.  

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej oraz profilu na portalu Facebook 
naszego Partnera: 

▪ https://dlabiznesu.krakow.pl/nauka  

▪ Biznes i Nauka w Krakowie 
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